QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

STATUT PER

SHOQERINE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

SEROHA COOPERATION SHPK

NE k&t statut
~Ligii™ &sh@ Ligjl Nr. 9901, dr. 14.04.2008 “Per Tregtar®t dhe Shog@rité tregtare™;
- “Statuti” &shté Statuti | shogérisg,

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Koh&zgjatja, Selin

Neni I:
Dats ¢ Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé dt 10-03-2021 ne Seline ¢ shogerise kemi krijuar mi€ shogéri me pérgjegiési 18
kufizuar me emrin © SEROHA COOPERATION SiLr.K.

{2) Themeluesi i shoqéris® éshed -

Neni 2
Objekti

Shogéria do 1€ kryej@ aktivitetin ¢ méposhtém:

Objekti | Veprimtarise se Shogerise do te jete, por duke mos u kufizuar ne: Sherbime te
realizuara me cilesi profesionale ne sektoret ¢ ekonomise dhe industrise Marketing dhe
Zhvillim Bimesi Administrim dhe Menaxhim Veprimtari dhe AKtivitete,Produksion
dhe Distribucion Mediatik, Konsulence ne fushen ¢
Marketingut, Menaxhimit, Mardhenieve me Publikun Medias zhvillimit te biznesit ¢ te
tjere. Realizim profesional per prodhime te shumellojeshme mediatike tradicionale ¢
digjitale (  shtypaundiovideo)ideim konceptimdizejnim krijim ¢ redaktim te
artikujvenjoftimevelajmevefilmave  me  metrazh te  shkurter ¢ e
giatedokumentareve,reportazheve.emisioneve audiovizive radiofonike e televizive te te
giitha llojeve ne te gjitha lHojet € medias, shfagje artistike ,produkte audiovizive per te
tretet per t'w perdorur ne lajmekronikamateriale informuese,e te tjere,reklama
srevistubotime  te ndryshmebroshura.fushata  promovuese,  informuese  dhe
ndergjegjesuese per publikun,e te tjere ne forma tradicionale e digjitale te pranuara dhe
te zhatuara  aktualishi,por edhe ato qe do konceptohen ¢ zbatohen ne perputhje me
zhvillimet shkencore ¢ teknologjike, ne dobi te Personave Juridik dhe Personave
Fizik.rezident dhe jo- rezident brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqgiperise.



Ideim konceptim dizejnim krijim,prodhim dhe tregetim te strategjive, mjeteve dhe
produkteve per Marketing ¢ Zhvillim biznesi Administrim dhe Menashim Veprimtari
dhe Aktivitete,Produksion dhe Distribucion Mediatik ne dobi te Personave Juridik dhe
Personave Fizik rezident dhe jo-rezident brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shqiperise. Shitblerje paisje telekomunikacioni, digitale etj.

Lobim per sherbime marketingu,biznesi,produksionesh dhe distribuimesh mediatike
JDbrenda dhe jashte Shqiperise.

Shogerin mund te kryveje dhe cdo aktivitet tjeter te lidhur me sa me siper, si dhe cdo
aktivitet ge ¢ konsideron te pershtatshem dhe ne perputhje me interesin e saj qe lejohet

nga legjislacioni shqiptar.

Péér ato veprimtari & kérkohet marrje license, Kjo shogéri do 12 paiset me dokumentat périatis
sipas ligjit

Neni 3:
Kohezgjatja

Koh&zgjutjn ¢ shoq@risé do 1€ jeté me afiat te pacaktuar.

Neni 4
Selia

(1) Selin ¢ shoqérisé ndodhet ne adresén: Shkoder, Rruga Arkitekt Sinani, ndertesa nr.55
(2) Adresa e fages s€ internetit 18 shoglrisé &shié: NUK KA

Kreu 11
Kapitali

Neni 5:
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar tillestar i shoqéris@ &sht@ 100000 LekE (*sipas ligiit kapitall nuk wund
¢ fetd mé i vogel se 100 leké®), PiesEmarria ¢ themeluesit n€ kapitalin ¢
shogénisé &shté né pérputhje me kontributet ¢ méposhtme:

. Ortaku themelues GEzim Podgorica: Zotérues i | (nj€) Kuote me vieré (& pérgjithshme
Q& pérben 100%% 1 kapitalit themeltar 18 shoqérise

Kontributi | ortak&ut te vetern mund 1€ jeté né pam ose n€ natyr€ (pasuri @ luajtshme &

palugjtshme apo 1€ drejta) /‘
/
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Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi | Kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve 18 pjesve & kapitalit
themeltar p&r kontributet n€ para dhe me ané ¢ kontributeve né natyr€, nepermjet emerimit
nga gjykatn kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto Kontribute sipas kérhesés o2
administratorit.

NE asnjé rast shumica nuk mund t¢ detyrojé njé ontak pér t€ rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar & shogérisé.

Zvogéelimi i kapitalit lejohet nga asambleja ¢ ortak@ve, ¢ cila merr vendim né & njejun
kushte g€ kérkohen pér ndryshimin e statutit,

Né 1@ giitha rasiet zvogélimi | prek onakét né 1€ nj&jén masé nda) pjeséve 1& kapitalis
q¢ perfagesojne.

Neni 7:
Transferimi | Kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit 18 njé shoqérie me pergiegisi 1@ kufizuar ¢ 1€ drejtat q¢ rrjedhin prej
tyre mund 1€ fitohen apo kalohen népérmjet:

) kontributit n& kapitalin ¢ shog@risé;

b) shitblerjes;

) trashégimisé;

) dhurimit;

d) ¢do ményre tietér 1 parashikuar me ligj.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jun® lirisht @& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér s
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirsht 12 trunsferueshme me rrugé trashBgimice.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8:
Organi Vendimmarres

Asamblejn ¢ Ortukeve eshte organi | vetem vendimmarres | shogerise.

Asamblejn ¢ Ornakeve eshte organi i vetem vendimmarres | shogerise e mirnton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuars ne ligy.

Asamblejs e pErgjithshme e ontukeve Eshi@ prgiegjse pér marrjen ¢ vendimeve pér
shogéring pér géshtjet ¢ méposhtme:
) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisg:

b) ndryshimet ¢ statutit:

¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ administratoréve;

¢) emérimin ¢ shkarkimin t likuiduesve dhe 1€ ekspertéve kontabél 1@ awtorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjar “¢” dhe “¢” 18
késa) pike;

dh) mbikéqyrien ¢ zbatimit 1& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 1€ aporteve 1€ ccunisé se veprimtarisé;

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare victore dhe 1€ mporteve 1€ courisé s& veprimtarsé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

1) pjes&timin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

g) pérfagds ¢ shogdris€ n€ giykaté dhe né procedimet ¢ tiern ndaj
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administritoréve:

gl) rlorganizimin dhe prishjen ¢ shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale 1& mbledhjeve 1€ asamblesé,

i) céshtje 1€ tiera 1& parashikuara nga ligi apo statuti.
Ortaku mund 1@ pérfaq&sohet n& asamblend ¢ pergjithshme, n& bazé 1€ nj& autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté
Administratori i shogerisé nuk mund & veprojng si perfaqésues | ortakéve né asamblent ¢
pergiithshme.
Autorizimi mund 1€ jepet vetém pér nj@ mbledhje 18 asamblesé <& pérgjithshme, ¢ cila
perishin edhe mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

Neni 9
Ményra ¢ thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja ¢ pérgjithshme thirret n¥p&rmjet njé njoftimi me shkres? ose, nse parashikohet
nga statuti, me njoftim nép@rmjet postés clektronike. Njoftimi me shkres@ apo me mesazh
clektronik dubet & pérmbajé vendin. datén. orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t"u dérgohet
1€ gyithe onakéve, jo m& voné se 7 dité pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé.
Kur ssamblejn ¢ pérgjithshme nuk Eshté thirmur sipas pikés | @ kétij neni. ajo mund 1€ marré
vendime 1€ viefshme vetém nése 1€ giithe ortak& jané€ dakord. pér 1 mané vendime.
pavarésisht purregulisisé.

Neni 10

Kuorumi

N& rustin ¢ marrjes & vendimeve, g kérkojné njé€ shumict t& zmkonshme, asamblicja ¢
pérgjithshme mund t& marré vendime t¢ viefshme vetém nése marrin pjesé ortak® me &
drejté vote, q€ zotérojn mé shumé se 30 per qind t1& kuotave,

N2 rastin kur asambleja ¢ pergiithshme dubet 1@ vendosé pér c&shtje, 12 cilwt kérkojng shumice
1& kualifikuar sipas nenit 87 2 ligiit = Per Tregturet dhe Shogerite Tregtare *, gjo mund 18
marré vendime 1€ viefshme vetém, nése ortak® Q& zotErojnd me shumd se giysmén ¢ numrit
total 1€ votave, jané 1€ pranishém personalisht, votojn€ me shkresé, apo mijete elektronike,
sipas parashikimeve 1€ pik&s 3 1€ nenit 88 & kétij ligji.

Nése ssambleja ¢ prgjithshme nuk mund 1& mblidhet pér shkak & mungesés s& kuorumit &
pérmendur me lart, asamblcja mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me tri 1& Katértat ¢ votave te zoteruesve te kapitalit, 1&
ortak&ve pjesémarmés, pér ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose svogélimin ¢ kapitalit 1&
regjistruar, shpémdarjen ¢ fitimeve, rorganizimin dhe prishjen ¢ shogqérisé.

Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me shumictn ¢ votave t& ortakéve pjesémarrds, pér
ceshtje te tjera si ©

a) pércaktimi i politikave tregtare 1@

shogérisé;

b)  emérimin  dhe  shkarkimin ¢

administratoréve;

¢) em@rimin ¢ shkarkimin | likuiduesve dhe 1€ chspertéve kontabél &
autorizuar;

¢) péreaktimin I3

shpérblimeve

d) mbik&gyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratordt, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vijetore dhe t€ raporteve 1€ ccurisé se veprimtarisé,
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¢) pérfaglsimin ¢ shoqérise n& givkateé dhe né procedimet ¢ tjern ndaj
administratoréve;

f) mirstimin ¢ megullave procedurale 1@ mbledhjeve 1

asamblesd;

Cdo ndryshim statuti dubet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden ¢ shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta ¢
votds
1.Ortaku nuk mund 1& ushiroj& & drejtén ¢ votlés nése asambleja ¢ pergjithshme merr
vendim pér:
a)  viersimin ¢ veprimtarise o€ tij;
b) shuarjen e ndonj& detyrimi né ngarkim & tij;
<) ngritjen ¢ njE padie ndaj tij nga shogéria;
¢)  dhénien ose jo 1@ pérfitimeve ¥ rejo.
2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues | autorizuar, | autorizuar vierésohet 1€
JOt& n& t€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, & cilin pérfagéon.

Neni 13

Administrimi

(1) Asamblieja ¢ pergjithshme emron nj& ose mé shumé persona fiziké si administratoré 18
shoqérisé. Afati | emErimit, eshte § vier. me 1€ drejté ripériériticje. Emérimi |

ndminstratoréve prodhon efekie pas regjistrimit né Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit.

(2) Administratorét ¢ njé shogéric tregtare mémé, sipas pércaktimit 1@ nenit 207 1& k&uj ligi,
nuk mund 1€ emérohen si administratore 1€ njé shoqéric & kontrolluar ¢ anasjellas.

Cdo emérim i béré né€ kundérshtim me k&o dispozita &hié 1 paviefshém.

(3) Personat ¢ méposhtém caktoben si Administratore (& paré 1€ shogénisé den né eménmin ¢
tyre nga mbledhja ¢ paré ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme.

T€ dhénat ¢ identifikimit: dhe specimen®t ¢
nénshkrimit: (mbiemrat, emrat, adresat):

- £ GEzim Podgorica

Neni 14
Kompetencat ¢ Administratoréve

Administratorét kan€ € drejté ¢ detyrohen 1&:

a) kryeiné & gjitha veprimet ¢ administimit t& veprimtansé tregtare t€ shoqérisé,

duke zbatuar politikat tregtare, 1€ vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme;

b) pérfaq@sojn& shoqéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen ¢ sakté ¢ & megullt @& dokumenteve dhe 1€ librave

kontab@l 1€ shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshikruaing bilancin vietor, biluncin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé &

veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpémdarjen ¢ fitimeve, | paragesin ko

dokumente prpara asambles® s& pErgjithshme pér miratim:

d) krijojn@ nj& sistem paralajmérimi n€ kohén ¢ dubur pér rrethanat, g€ kércénojné mbargvajtien

¢ veprimtaris€ dhe ekzistencén ¢ shoq@rise,

dh) kryejng regjistrimet dhe dérgojn@ (€ dhénmt ¢ detyrueshme & shogénsé, si¢ parashikohet

né ligjiin pér Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit:

¢} mportojné pérpara asambles& s& pérgiithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave wregtare

dhe me realizipwn ¢ veprimeve 1€ posagme me rénd@si 1§ vecanté pér vepnmtaring ¢ shogiénsé
S
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tregtarc,

&) kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, né rastet kur:

<ipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ckziston rreziku gé
aktivet ¢ shoqérisé nuk | mbulojng detyrimet ¢ k&rkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
shoqéria propozon t& shes& apo & disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang& njé vieré
me t& lart& s¢ 5 pér qind t& aseteve & shoqérnisé, q& rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare t&
certifikuara,

shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit 1@ saj, propozon 1€ blejé nga njé ortak
pasuri, g€ kané vier® mé 1€ lant€ se 5 plr gind 1 aseteve 1€ shoqénisg, gt rezulton né pusqymt
& fundit financiare t& certifikuar

Nése asambleja ¢ pergjithshme eméron me shum se nj@ administrator, ata ¢ administrojné
bashkérisht shogéring.

Asambleja e pergiithshme mund & shkarkojé administratorin né gdo koh& me shumice @
zakonshme. Paditg, g¢ lidhen me shprblimin ¢ administratorit, n&€ baz¥ 1@ marrédhénicve
kontraktore me shog@ring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni IS
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshie pérgjegiés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj 1€ tretéve, pér shkelje
1€ ligieve, pér shkelje t& statutit. apo pér fitie 1€ kryera gin@& administrimit 1€ shogérisé.
Pasojar ¢ marréveshjeve 1& pamiratuars nga asamblejn g€ i sjcllin dém shogérisé. | ngarkohen
administratorit dhe ortakut g€ ka béré marréveshjen. pér 1& pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme 1& detyrimit t& besnikénis€, sipas nencve
14, 15, 17 ¢ 18 & ligiit “Per Tregtaret dhe Shogente Tregtare™, administraton
detyrohet.
1. &) 1€ kryejé detyrat ¢ ti) te¢  pércaktuara né lig) dhe né statut né& mirébesim ¢ n€ interesin mé
1& miré 1€ shogérisé nd té&rési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé
shogrisé né mjedis;

b) t& ushtroj¢ kompetencat g€ i njiben n€ ligi dhe n& statut vetém pér armritjen ¢
qéllimeve & péreaktuars né kéto dispozits;

©) 1 viertsoje me pergjegjési pishtjet, pér 1€ cilat merret vendim;

¢) 1 parandalojé dhe ménjanojé rastet ¢ konfliktit, prezent apo & mundshém, @&
interesave personal@ me ata 1@ shoq@risé;

d) 18 ushtrojé detyrat ¢ tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém,
2. Administratori, gisté kryerjes s& detyrave 1€ tij, pérgiigien ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, g€ lidhet n& ményré & arsyeshme me géllimet ¢ shoqénisé tregtare, me
pérjashtim 1€ rasteve kur, n€ bazg & hetimit dhe vier€simit & informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi Eshté kryer né mir€besim.
3. Nése administratori vepron nd kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave | ¢ 2 1€ kéti} neni, eshie | detyruar t'i d&mshperbleje shoqérisé démet, & rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojE ¢do fitim personal g€ ata apo personat ¢ lidhur me ta
kang realizuar nga kéto veprime € parregulltn. Administratori ka barrén ¢ provés pér (&

vértetuar Kryerjen ¢ detyrave 1 tyre né& ményré 12 megullt ¢ sipas standardeve & kérkuara. Kur
shkelja &shi@ kryer nga me shumé se nj¢ administrator, ata pérgiigien ndaj shoqérisé né
ményre solidare.
4. NE mEnyre 18 vegunt€, por pa u kufizuar né 1o, administratori eshte § detyruar 17 démshperbleje
shoqérisé démet ¢ shkaktuam, nése, né kund@rshtim me dispozitat ¢ ligjit |, Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , luycnwpﬁnucnmhmr

#) u kthen ortakéve kontributet

b)umumomuwimmnpodivkknde;

¢) ushpEmdan aktivet shogérisé,
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) lejon g2 shoqéria 1& vazhdoje veprimtaring tregtare, kur, né baze t& gjendjes financiare,
duhej 1& parashikohej g€ shogéria nuk do 12 kishte sftési pagucese pér 1€ shiyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérveg padisé pér shlyerjen ¢ démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kuné 1€ drejté & ngrent padi penale kundér sdministratorit

Paditésit kant 1€ drejté 1@ ndjekin n€ mugd ligiore shiyerien ¢ ploté 1@ démit g8 § &shte
shkaktuar shoqgérisé, pérfshirg edhe démshpérblimin financiar, nése &hté ¢ nevojshme. Asnjé
vendim | asambles® nuk mund 1€ ndaloj€ ngritjen ¢ kérkes€ padis€ kund@r administratorit pér

gabimet ¢ kryera prej tij gjaté ushtrimit 1& detyrés.

Kreu IV
Vit financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar

Vit financiar | Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimishe, viti
pare financiar fillon nga data ¢ regjistrimit 1e shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimin
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe & kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel & veprimtarise
ckonomiko tregtare W shogerise, ate giithevjctor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike 1
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie 1 tille | ngarkuar nga
ana ¢ ortnkeve,

Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen ¢ rezultatit & bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike 18
ushtruarn, & cilmt eshte | detyruar ge tU'jn parngese ¢ doreroje ne kohe ortakeve per t'i
shqyrtuar ¢ miratuar mbi bazen e 1€ drejtes vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja ~riorganizimi | shogérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shperndaria ose prishja ¢ shogerise mund 12 behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohtzgjatja ¢ parashikuar n€ themelimin ¢ saj;

b) me vendim 1& Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen ¢ procedurave 1& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtan tregtare pér dy viet dhe nuk &hi@ njoftuar pezullimi |
veprimtanisé né pérputhje me pikén 3 1€ nenit 43 € ligjit nr.9723. daté 3.5.2007 "Pér Qendrén
Kombé&are 1& Regjistrimin™;

d) me vendim 18 gjvkatiés:

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne 1 cilin parashikojne menyren ¢ likuidimit
1€ shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument 1€ nxjerre prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogen ne likuidim ¢ siper *.

Prishja ¢ shog€nve tregtare ka si pasoj& hapjen ¢ procedurave & likaidimit né giendjen e aftésisé
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paguese, me périashtim 18 rasteve kur & nisur njé procedure filimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ em&ruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin nj¢ vendim per emé@rimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, gdo person | interesuar mund 171 drejtohet gjvkatés, pér 12 caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogeria mund & ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme 18 Asamblesé
& Ortakéve, n€ prputhje me dispozitat ligjore @ parashikuara n@ Pjesén 1X (& Ligjit 9901
date 14,042012 “Per tregtar® dhe shog@nté tregtare.”

Neni 20

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat ¢
legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikobhet ne kete stmut, do e zbatohen dispozitm ¢ ligiit “Per wregarer dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqipense.
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Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
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